
	[image: ]

	GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA

	Reģ.Nr.90009116327

	Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401

	Tālrunis 64497710, mob. 26595362, e-pasts: dome@gulbene.lv, www.gulbene.lv


GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS
Gulbenē

	2025.gada 27.novembrī
	                       Nr. GND/2025/_____

	
	[bookmark: _Hlk50661741]        (protokols Nr.___; ___.p)



[bookmark: _Hlk50661646][bookmark: _Hlk74838224]Par iekšējā normatīvā akta “Grozījums Gulbenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta noteikumos Nr.GND/IEK/2023/24 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta finansējuma sadales kārtība Gulbenes novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs” izdošanu

Gulbenes novada pašvaldības dome 2023.gada 31.augustā pieņēma noteikumus Nr.GND/IEK/2023/24  “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta finansējuma sadales kārtība Gulbenes novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs” (turpmāk – noteikumi), ar kuriem noteikta kārtība, kādā Gulbenes novada pašvaldība sadala valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta finansējumu pedagogu un darbinieku samaksai Gulbenes novada pašvaldības dibinātājās izglītības iestādēs. 
Noteikumu 2.pielikumā ir noteikts izglītības iestāžu pedagogu un darbinieku amatu vienību un slodžu skaits.
Gulbenes novada Izglītības pārvalde kopā ar Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas un Juridiskās un personālvadības nodaļas speciālistiem ir izvērtējusi situāciju izglītības iestādēs saistībā ar izglītojamo skaita samazināšanos un secinājusi, ka atsevišķu amatu (piemēram, lietveža, medmāsas un atbalsta personāla) darba apjoms nav samazinājies. Šo amatu pienākumi un atbildība ir tieši saistīti ar izglītības procesa nodrošināšanu un ir nepieciešami neatkarīgi no skolēnu skaita.
Lai nodrošinātu izglītības iestāžu nepārtrauktu un kvalitatīvu darbību, Gulbenes novada Izglītības pārvalde ir sagatavojusi noteikumu 2.pielikumu jaunā redakcijā, kurā:
1. precizēts zemāks izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības iestādēs (2. un 5.tabula),
2. paredzēta 0,5 medmāsas slodze izglītības iestādēm ar vismaz 100 izglītojamajiem (1. tabula).
Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, Izglītības likuma 60.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka izglītības iestāžu dibinātāji nodrošina šo iestāžu finansējumu, ievērojot Ministru kabineta noteikto izglītības programmu īstenošanas izmaksu minimumu uz vienu izglītojamo, izglītības iestāžu uzturēšanas un saimnieciskos izdevumus, tai skaitā saimnieciskā personāla darba algas, kā arī ar starptautisko sadarbību saistītos izdevumus, izglītojamo uzturēšanas izdevumus izglītības iestādē, un trešo daļu, kas, cita starpā, nosaka, ka izglītības iestādē īstenojamo izglītības programmu izmaksas ietver izdevumus, kas nepieciešami izglītības programmas īstenošanā iesaistīto pedagogu darba samaksai, izglītības iestādes nodrošināšanai ar mācību līdzekļiem, tās saimnieciskajiem izdevumiem, kā arī citiem nepieciešamajiem izdevumiem; pedagogu darba samaksa valsts vai pašvaldības izglītības iestādēs, kā arī valsts augstskolu vidējās izglītības iestādēs, tajā skaitā bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksa, kā arī pedagogu darba samaksa speciālās pirmsskolas izglītības iestāžu speciālās izglītības grupās un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības grupās tiek nodrošināta no valsts budžeta līdzekļiem un valsts budžeta mērķdotācijām; pārējo pedagogu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas pašvaldības izglītības iestādēs, darba samaksa, ja citos likumos nav noteikts citādi, tiek nodrošināta no pašvaldības budžeta; pašvaldības var piedalīties valsts un pašvaldību izglītības iestāžu īstenoto izglītības programmu pedagogu darba samaksas finansēšanā, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 32.punktu, kas nosaka pedagoga darba slodzi, kas atbilst vienai mēneša darba algas likmei, un 35.punktu, kas nosaka, ka, nosakot pedagoga slodzi, izglītības iestādes vadītājs ņem vērā izglītojamo skaitu klasē un mācību priekšmetu, ko pedagogs māca, kā arī izglītības iestādes dibinātāja noteikto kārtību pedagogu slodžu sadalei, un Gulbenes novada pašvaldības domes Apvienoto Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas  un Sociālo un veselības jautājumu komitejas ieteikumu, atklāti balsojot: ar _____ balsīm "Par" (_____), "Pret" – ___ (____), "Atturas" – ____ (____), "Nepiedalās" – ___ (_____), Gulbenes novada pašvaldības  dome NOLEMJ:
IZDOT iekšējo normatīvo aktu “Grozījums Gulbenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta noteikumos Nr.GND/IEK/2023/24 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta finansējuma sadales kārtība Gulbenes novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs”” (pielikumā).

Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs				         N.Mazūrs



Pielikums Gulbenes novada pašvaldības domes 2025.gada 27.novembra lēmumam Nr. GND/2025/______
	
	[image: Gulbenes_nov MB400]
	

	GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBA

	Reģ. Nr. 90009116327

	Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., LV-4401

	Tālrunis 64497710, mob.26595362, e-pasts: dome@gulbene.lv, www.gulbene.lv



Gulbenē

2025.gada 27.novembrī						Nr. GND/IEK/2025/_____

Grozījums Gulbenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta noteikumos Nr.GND/IEK/2023/24 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta finansējuma sadales kārtība Gulbenes novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs”

			
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 60.panta pirmo un trešo daļu un Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 32. un 35.punktu


1. Izdarīt Gulbenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta noteikumos Nr.GND/IEK/2023/24 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta finansējuma sadales kārtība Gulbenes novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs” grozījumu un izteikt noteikumu 2.pielikumu jaunā redakcijā (pielikums).
2. Grozījums noteikumos stājas spēkā 2025.gada 1.decembrī. 


Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs					N.Mazūrs


Pielikums
Gulbenes novada pašvaldības domes 
2025.gada 27.novembra noteikumiem Nr.GND/IEK/2025/______
“Grozījums Gulbenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta noteikumos Nr.GND/IEK/2023/24 “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta finansējuma sadales kārtība Gulbenes novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs””

“2.pielikums
Gulbenes novada pašvaldības domes 
2023.gada 31.augusta noteikumiem Nr. GND/IEK/2023/24
“Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības budžeta finansējuma sadales kārtība Gulbenes novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs”

Izglītības iestādes pedagogu un darbinieku amatu vienības un slodžu skaits

Amata vietas un slodžu skaits vispārējās izglītības iestādēs, kas īsteno vispārējas pamata izglītības, vispārējās vidējās izglītības un pirmsskolas izglītības programmas 
1.tabula
	Amata (profesijas) nosaukums/slodžu skaits
	Izglītojamo skaits

	
	līdz 100
	100-150
	151-300
	Vairāk nekā 1000

	Iestādes vadītājs
	1
	1
	1
	1

	Vadītāja vietnieks izglītības darba jautājumos
	0,3
	0,75
	1
	6,5

	Lietvedis
	0,5
	1
	-
	2

	Vecākais lietvedis
	-
	-
	1
	1

	Personāla speciālists
	-
	-
	-
	1

	Datortīklu administrators/datortehniķis
	-
	0,5
	0,5
	2

	Projektu asistents
	0,2
	0,5
	0,5
	2

	Laborants vispārējās izglītības iestādē, kas īsteno vispārējās vidējās izglītības programmas
	-
	-
	-
	1,25

	Medmāsa
	-
	0,5
	0,5
	2



Amata vietas un slodžu skaits pirmsskolas izglītības iestādēs
2.tabula
	Amata (profesijas) nosaukums/slodžu skaits
	Izglītojamo skaits

	
	līdz 75
	76-150
	151-300

	Iestādes vadītājs
	1
	1
	1

	Vadītāja vietnieks izglītības darba jautājumos/metodiķis
	0,5
	0,75
	1

	Lietvedis
	0,25
	0,5
	1




Amata vietas un slodžu skaits vispārējās izglītības iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas
3.tabula
	Amata (profesijas) nosaukums/slodžu skaits
	Grupas darba laiks

	
	8 h
	9 h
	10 h
	11 h
	12 h

	Pedagogs*
	1,2
	1,35
	1,5
	1,65
	1,8

	Skolotāja palīgs/auklis
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Auklis (dienas grupa 1-3 gadu vecumam)
	0
	0,125
	0,25
	0,375
	0,5


*Izglītības iestāde ir tiesīga palielināt noteikto slodžu skaitu, ja ir pietiekama valsts budžeta piešķirtā mērķdotācija.
4.tabula
	Amata (profesijas) nosaukums/slodžu skaits
	Grupu skaits izglītības iestādē

	
	3
	4
	5
	6
	12
	13

	Mūzikas skolotājs
	0,3
	0,4
	0,5
	0,6
	1,2
	1,3

	Sporta skolotājs
	0,3
	0,4
	0,5
	0,6
	1,2
	1,3



5.tabula
	Amata (profesijas) nosaukums/slodžu skaits
	Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības grupās

	
	līdz 50
	51 - 75
	76 - 150
	151 un vairāk

	Atbalsta personāls (psihologs, logopēds, sociālais pedagogs, pedagoga palīgs, speciālais pedagogs u.c.).
	0,5
	0,8
	1
	1,5

	Atbalsts izglītības kvalitātes pilnveides nodrošināšanai (informācijas tehnoloģiju mentors, mācīšanās grupas vadītājs, mācību jomas vadītājs utml.)
	0,1
	0,3
	0,5
	0,8

	Skolotājs aizvietotājs/ pedagoga palīgs
	0,5
	0,5
	1
	2

	Medmāsa
	-
	-
	0,5
	1



6.tabula
	Amata vienības pirmsskolas izglītības iestādēs/pirmsskolas izglītības grupās, kurās īsteno speciālās izglītības programmas

	Amata (profesijas nosaukums)
	Speciālo programmu izglītojamo skaits izglītības iestādē

	
	1-2
	3-10 
	11-15
	16-20
	21 un vairāk

	Atbalsta personāls/slodžu skaits
	0,2
	0,4
	0,6
	0,8
	1,0



Individuālais asistents bērnam ar speciālām vajadzībām (līdz 5 gadu vecumam), pamatojoties uz pedagoģiski medicīniskās komisijas ieteikumu - 1 bērnam 1 asistents līdz 40 stundām nedēļā.

Amata vietas un slodžu skaits profesionālās ievirzes izglītības iestādēs
7.tabula
	Amata (profesijas) nosaukums/slodžu skaits
	Gulbenes novada Bērnu un jaunatnes sporta skola
	Gulbenes Mūzikas skola
	Gulbenes Mākslas skola

	Iestādes vadītājs
	1
	1
	1

	Vadītāja vietnieks izglītības darba jautājumos
	1
	1
	1

	Lietvedis
	1
	1
	1

	Bibliotekārs
	-
	0,5
	-

	Metodiķis
	0,5
	-
	-

	Medmāsa
	1
	-
	-”




Gulbenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs					N.Mazūrs
image1.png




image2.png




